[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 24.12.2025г  №82-р
с.Варна

Об  утверждении  плана проведения  плановых
проверок в сфере бюджетных правоотношений

на  2026 год.
                  В соответствии со статей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. Утвердить план проведения плановых проверок в сфере бюджетных правоотношений на 2026 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами администрации Варненского муниципального округа Челябинской области А.В. Маклакова.
	Глава

Варненского муниципального округа
Челябинской области                                                                            Е.А. Парфенов

Приложение

к Распоряжению администрации

Варненского муниципального округа
Челябинской области от 24.12.2025г №82-р
План

проведения плановых проверок в сфере бюджетных правоотношений на 2026 год.
Наименование контрольного органа: Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального округа Челябинской области.
	№п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Дата начала проведения контрольного мероприятия

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С. НИКОЛАЕВКА
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
	2025 год
	Февраль 2026 год

	2
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАРНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2025 год
	Февраль 2026 год

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ГОВОРУХИНА» С.КАТЕНИНО
	1. Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.

2. Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения.
	2025 год
	Март 2026 год

	4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМ. ЛОВЧИКОВА Н.В." ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2025 год
	Март 2026 год

	5
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
3. Организация внутреннего финансового аудита.
	2025 год
	Апрель 2026 год

	6
	УПРАВЛЕНИЕ ПО ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов или источников финансирования дефицита местного бюджета

	2025 год
	Июнь 2026 год

	7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
	1. Проверка осуществления расходов бюджета Варненского муниципального округа на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Варненского муниципального района Челябинской области».

2. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Варненского муниципального района Челябинской области».
	2025 год
	Август 2026 год

	8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" П.АРЧАГЛЫ-АЯТ
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2025 год
	Октябрь 2026 год